
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8                                   

NAŠE SPOLEČNOST 2002 DOTAZOVÁNÍ 20.-27.5.2002 KVĚTEN  
 

 

KÓDÉR:  

   

SUPERKONTROLOR: 

   

POŘIZOVAČ: 

  

 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou 

situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

Velmi spokojen....................... 1 

Spíše spokojen........................ 2 

Spíše nespokojen.................... 3 

Velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 9 

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně  

za nejvýznamnější?“ 

 

a) ....................................................................……….  

 

b) ......................…………………...................................  

 

C) ......................…………………...................................  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PS.3. 

PS.3 „Do jaké míry se Vy osobně zajímáte o politickou 

situaci? Označte bod na škále, kde 1 je, že se o politickou 

situaci nezajímáte vůbec, a 7, že se o ni zajímáte velmi.“ 

 
VŮBEC SE 

NEZAJÍMÁ  
 

VELMI SE 

ZAJÍMÁ 
NEVÍ 

            1  2      3      4     5      6    7 9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 9  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 9  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 9  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 9  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 9  

PV.26 „V polovině června se budou konat  volby do 

Poslanecké sněmovny. Půjdete volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 9 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO... 8 
 

POKYN: OTÁZKY PV.27, PV.4, PV.5, PV.30, PV.31, PV.14 a 

                PV.24  POLOŽTE  JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ  

                VOLEBNÍ PRÁVO 

PV.27 „Už jste se jednoznačně rozhodl, kterou stranu byste 

v těchto volbách volil? 

 

rozhodl……………………………..…………….. 1 

rozhodl, ale možná svůj názor ještě změníte ……. 2 

ještě jste se nerozhodl, kterou stranu budete volit“. 3 

NEVÍ ………………. ……………………………. 9 

POKYN:. NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ  „NEVÍM“! 
 POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4  

PV.4 „Kterou stranu byste volil?“                                              

NEVÍ, KTEROU STRANU BUDE VOLIT..... 99 

ASI K VOLBÁM NEPŮJDE ......................... 98 

 

   .....................................................................  

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 

                NEVYBRALI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4   

PV.5 „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, 

která to je ?“ 

 

........................................................................…..  

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ 

V OTÁZCE PV.4 NEBO PV.5 UVEDLI NĚJAKOU STRANU. 

PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.30 „Myslíte si, že tato politická strana při nadcházejících 

volbách získá dostatečný počet hlasů, aby se dostala do 

Poslanecké sněmovny?  
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT.PV.30  

                VYBRALI VARIANTY 2-9 

PV.31 „Když si nebudete zcela jist, zda se tato strana dostane 

do Poslanecké sněmovny,  

Dáte jí přesto svůj hlas …………………..  .... 1 

Budete volit jinou stranu?“  ......... 2 

Nebo k volbám asi nepůjdete?“ ……………… 3 

JINÁ ODPOVĚĎ  ........................................... 8 

NEVÍ  .............................................................  9 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4  

 PV.14 „Existuje strana, kterou byste za žádných okolností 

nevolil, pokud ano, která to je?“  

 

....................................................................………. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.24  

PV.24 „Vraťme se k posledním volbám do Poslanecké 

sněmovny, které se konaly 19. a 20. června 1998. Kterou 

politickou stranu jste volil?“ 

NEVÍ    …………………………………...  99  

NEODPOVĚDĚL………………………...  98 

NEBYL VOLIT ……………………….…   97 

TEHDY NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO ….    96  

 

....................................................................……. 

POKYN:PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.4 

PV.10 “Nyní Vám přečtu několik výroků. Řekněte mi prosím, 

na kterou stranu nebo uskupení se výroky nejlépe hodí. 
JINÁ STRANA, NEŽ NABÍZEJÍ KARTY...... 96 

ŽÁDNÁ SE NEHODÍ ................................… 97 

JINÁ ODPOVĚĎ ……………………………. 98 

NEVÍ .........................................................… 99 
 

a) Má nejlepší politiky    

b) Nejlépe by se starala  o hospodářství ČR     

c) Nejčastěji vyvolává zbytečné konflikty      

d) Je zárukou demokratických poměrů      

e) Stará se jen o získání moci   

f) Nejvíce dbá o dodržování lidských práv     

g) Svůj program zaměřuje na sociálně slabé    

h) Řeší věci nejrozvážněji     

i) Umožní rozvoj střední vrstvě    

j) Je zárukou bezpečnosti občanů a právního řádu   

k) Nejlépe zajistí zájmy České republiky   

l) Nejvíce usiluje o vstup ČR do EU   

m) Podporuje rozvoj podnikatelské sféry.“   

 



Strana: 2   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PV.11. 

PV.11 „Pokud jde o působení jednotlivých stran v Poslanecké 

sněmovně, hodnotil byste : 
ROZHODNĚ 

KLADNĚ 

 1 

KLADNĚ  

 

2 

ZÁPORNĚ  

 

3 

ROZHODNĚ 

ZÁPORNĚ  

4 

 NEVÍ 

  

9 

a) Unii svobody 1 2 3 4 9  

b) ODS 1 2 3 4 9  

c) KDU-ČSL 1 2 3 4 9  

d) KSČM 1 2 3 4 9  

e) ČSSD“ 1 2 3 4 9  

PV.12 „Poměry se podle Vás po letošních volbách do 

Poslanecké sněmovny zlepší, zhorší nebo se nezmění 

v oblasti: 

Zlepší se zhorší se  nezmění se NEVÍ 

1 2 3 9 

a) politické  1 2 3 9  

b) ekonomické 1 2 3 9  

c) poměry ve společnosti celkově“ 1 2 3 9  

PV.23 „Řekněte mi prosím, jak často se věnujete následujícím 

činnostem: 

často někdy zřídka kdy nikdy NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) čtete o politice v novinách  1 2 3 4 9  

b) diskutujete o politice s přáteli  1 2 3 4 9  

c) přesvědčujete přátele, aby volili stejně 

jako vy 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

d) zapojujete se do řešení veřejných 

problémů 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

e) zúčastňujete se politických 

shromáždění 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

f) setkáváte se s politiky, představiteli 

státní správy a samosprávy 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

g) trávíte čas prací pro politickou stranu“ 1 2 3 4 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PV.28 „Jak na Vás celkově působí probíhající předvolební 

kampaň? Řekl byste, že:  
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 9 

a)Předvolební kampaň je potřebná věc? 1  2  3  4  9  

b)Má vliv na výsledky voleb? 1  2  3  4  9  

c)Díky předvolební kampani jste dostatečně 

informován o programech politických stran? 

 

1  2  3  4  9 

 

d)Díky ní jste dostatečně  informován o 

lidech, kteří kandidují? 

 

1  2  3  4  9 

 

e)Předvolební kampaň Vás obtěžuje? 1  2  3  4  9  

f)Je zbytečným utrácením peněz?“ 1  2  3  4  9  

PV.32 „Řekněte , prosím,  jak často sledujete předvolební 

informace. 
Denně nebo téměř denně 

1 

1-3 krát týdně 

2 

Méně často 

3 

Vůbec 

4 

NEVÍ 

9 

a) v televizi? 1 2 3 4 9  

b) v rozhlase? 1 2 3 4 9  

c) v novinách?“ 1 2 3 4 9  

PV.33 „Zúčastnil jste se předvolebních shromáždění             

některých stran ? 

Ano, více stran…..... 1 

Ano,  jedné strany.... 2 

Ne.“……………. 3 

PI.2 „Nyní Vám přečtu jména některých politiků. U každého 

mi, prosím,  řekněte,  zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, 

či neumíte posoudit. Případně zda tohoto politika neznáte. 
DŮVĚŘUJE 

1 

NEDŮVĚŘUJE 

2 

NEVÍ 

9 

NEZNÁ 

4 

a) Libuše Benešová 1 2 9 4  

b) Petra Buzková 1 2 9 4  

c) Jiří Dolejš 1 2 9 4  

d) Pavel Dostál  1 2 9 4  

e) Václav Exner 1 2 9 4  

f) Vojtěch Filip 1 2 9 4  

g) Miroslav Grebeníček 1 2 9 4  

h) Stanislav Gross 1 2 9 4  

i) Václav Havel 1 2 9 4  

j) Jan Kasal 1 2 9 4  

k) Václav Klaus 1 2 9 4  

l) Karel Kühnl 1 2 9 4  

m) Ivan Langer 1 2 9 4  

n) Ratibor Majzlík 1 2 9 4  

o) Hana Marvanová 1 2 9 4  

p) Vladimír Mlynář 1 2 9 4  

q) Petr Nečas 1 2 9 4  

r) Ivan Pilip 1 2 9 4  

s) Petr Pithart 1 2 9 4  

t) Miloslav Ransdorf 1 2 9 4  

u) Zuzana Roithová 1 2 9 4  

v) Jan Ruml 1 2 9 4  

w) Cyril Svoboda 1 2 9 4  

x) Vladimír Špidla 1 2 9 4  

y) Miloslav Výborný 1 2 9 4  

z) Jan Zahradil 1 2 9 4  

aa) Miloš Zeman 1 2 9 4  

bb) Michael Žantovský“ 1 2 9 4  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.20 

PI.20 „Myslíte si, že naší společnosti  přinese užitek nebo 

škodu,  pokud v  červnových volbách získá nejvíce hlasů  
URČITĚ  

UŽITEK 

1 

SPÍŠE 

UŽITEK 

2 

ANI UŽITEK, 

ANI ŠKODU 

3 

SPÍŠE 

ŠKODU 

4 

URČITĚ 

ŠKODU 

5 

NEVÍ 

 

9 

a) ODS 1     2     3     4     5     9  

b) ČSSD 1     2     3     4     5     9  

c) KSČM 1     2     3     4     5     9  

d) Koalice" 1     2     3     4     5     9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK PI.21. 

PI.21 „Jak byste celkově hodnotil  uplynulé volební období 

vlády ČSSD,  pokud jde  
VELMI 

DOBŘE 

1 

SPÍŠE 

DOBŘE 

2 

ANI DOBŘE, 

ANI ŠPATNĚ 

3 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

4 

VELMI 

ŠPATNĚ 

5 

NEVÍ 

 

9 

a) o její zahraniční politiku 1  2  3  4  5   9  

b) o její působení na domácí politické scéně 1  2  3  4  5   9  

c) o její působení v oblasti  ekonomiky 1  2  3  4  5   9  

d) o její celkový přínos našemu státu?“ 1  2  3  4  5   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK F. 

PI.22 „Řekněte mi, prosím, jak podle Vás vláda řeší 

následující problémy.  
VELMI 

DOBŘE            

1 

SPÍŠE 

DOBŘE       

2 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ       

3 

 VELMI 

ŠPATNĚ                    

4 

 NEVÍ 

                            

9 

a) ekonomická reforma  1 2 3 4 9  

b) nezaměstnanost 1 2 3 4 9  

c) korupce, rozkrádání státního majetku 1 2 3 4 9  

d) životní úroveň 1 2 3 4 9  

e) životní prostředí 1 2 3 4 9  

f) bezpečnost občanů, tzv. obecná 

    kriminalita 

1 2 3 4 9  

g) zemědělství 1 2 3 4 9  

h) zdravotnictví 1 2 3 4 9  

i) organizovaný zločin, působení mafií 1 2 3 4 9  

j) školství 1 2 3 4 9  

k) vytváření fungujícího právního systému 1 2 3 4 9  

l) sociální jistoty 1 2 3 4 9  

m) problematika bytů a nájemného 1 2 3 4 9  

n) problémy spojené s  uprchlíky  

    na našem území 

1 2 3 4 9  

o) rasismus“ 1 2 3 4 9  

 



Strana: 3   

 POKYN: PODEJTE DOTÁZANÝM KARTU PI.23. 

PI.23 „Vláda se na počátku svého působení zavázala 

uskutečnit  některá opatření, záměry. Domníváte se Vy 

osobně, že tato opatření, záměry splnila nebo nesplnila? 
ROZHODNĚ 

SPLNILA 
SPÍŠE 

SPLNILA 

SPÍŠE 

NESPLNILA 
ROZHODNĚ 

NESPLNILA 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) podpora bytové výstavby 1 2 3 4 9  

b) zvýšení odvodů na sociální pojištění 1 2 3 4 9  

c) posílení exportu 1 2 3 4 9  

d) vyšší výdaje na školství  1 2 3 4 9  

e) vyšší spotřební daň na pohonné hmoty 1 2 3 4 9  

f) vyšší spotřební daň na cigarety  1 2 3 4 9  

g) omezení imunity poslanců 1 2 3 4 9  

h) zvýšení platů zaměstnanců v rozpočtové 

sféře 

1 2 3 4 9  

i) vyšší schodkový   rozpočet   1 2 3 4 9  

j) výhodnější odpisy pro podnikatele  1 2 3 4 9  

k) akce „čisté ruce“ 1 2 3 4 9  

m) kontrola privatizace některých podniků 1 2 3 4 9  

n) personální změny na ministerstvech 1 2 3 4 9  

o) zvýšení investic do dopravy 1 2 3 4 9  

p) ozdravení vybraných průmyslových  

     podniků“ 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK D 

PI.24 „Nyní Vás požádám, abyste mi sdělil svůj názor na 

Senát Parlamentu České republiky. Řekněte prosím, zda 

souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky. 
ROZHODNĚ  

SOUHLASÍ 

1 

SPÍŠE  

SOUHLASÍ      

2 

SPÍŠE   

NESOUHLASÍ 

3 

ROZHODNĚ  

NESOUHLASÍ 

4 

NEVÍ 

 

9 

a) Tím, že návrhy zákonů posuzuje i Senát, 

předejde se v nich různým chybám 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

b) V případě rozpuštění Poslanecké 

sněmovny bude Senát plnit nezbytné úkony 

místo ní a zabraní tak zmatkům 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

9 

 

c) Když Senát posuzuje návrhy zákonů, 

zbytečně to zdržuje 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

d) Senát se ustavil hlavně proto, aby 

politické strany posílily své pozice 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

e) Lidé mohou svého senátora lépe znát a 

mít přehled o jeho činnosti, protože za 

určitou oblast je volen jen jeden senátor 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

9 

 

f) Zřízení Senátu je zbytečným 

vyhazováním peněz 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

g) Tím, že senátoři jsou voleni na delší 

dobu, mohou mírnit případné velké 

politické změny dané volbami do 

Poslanecké sněmovny 

 

 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

9 

 

h) Senát je zbytečný 1 2 3 4 9  

i) Senátorům nejde o stranické zájmy, jsou 

na politických stranách nezávislí 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

j) Senátoři hájí zájmy regionu, za který byli 

zvoleni“ 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

9 

 

 

PM.4 „Čas od času se hovoří o tom, zda tzv. odsun sudetských 

Němců po válce byl nebo nebyl spravedlivý. Myslíte si, že 

byl spravedlivý ...........................................…….. 1 

byl nespravedlivý a je třeba se za něj omluvit . … 2 

byl nespravedlivý, je třeba se za něj nejen omluvit, 

ale postižené i odškodnit nebo jim vrátit majetek ... 

 

3 

byl nespravedlivý, ale za minulostí je třeba udělat 

tlustou čáru“ ...................................…………..… 

 

4 
NEVÍ, NEZAJÍMÁ SE...............................………...…..... 9 

PM.5 „Odsun sudetských Němců se právně opíral o některé z 

dekretů prezidenta E. Beneše. Domníváte se, že:  

Tyto dekrety by měly platit i nadále………. 1 

měly by být zrušeny…….……………........ 2 

nebo nevíte?“ ............................................ 9 

PM.11 „Zajímáte se o vývoj situace na Blízkém východě? 

Rozhodně 

ano 

1 

Spíše 

 ano 

2 

Spíše 

 ne 

3 

Rozhodně 

 ne“ 

4 

NEVÍ 

 

9 

 

 

PM.12 „Kdo podle Vás má největší podíl na vzniku a 

vystupňování současného konfliktu mezi Izraelem a 

Palestinci? Jsou to především 

Palestinci    ………………………. 1  

Izrael    …………………………... 2  

obě strany stejně    ………………. 3  

nebo někdo jiný? Řekněte kdo?“ .. 4  

NEVÍ     …………………………. 9  

NEZAJÍMÁ SE    ………………. 8  

 

NĚKDO JINÝ (VYPIŠTE)……………………………. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PM.13 „Myslíte si, že v současném izraelsko-palestinském 

konfliktu hrozí 

ROZHODNĚ 

ANO 

1 

SPÍŠE 

 ANO 

2 

SPÍŠE 

 NE 

3 

ROZHODNĚ 

 NE 

4 

NEVÍ 

 

9 

a) jeho další stupňování v Izraeli a Palestině 1  2  3  4  9  

b) jeho rozšíření do okolních zemí?“ 1  2  3  4  9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK D. 

PM.14 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s operacemi izraelské 

armády na územích spadajících pod kontrolu palestinské 

samosprávy?“ 
ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

POKYN: TĚM, CO V OTÁZCE PM.14 UVEDLI ODPOVĚĎ 1, 2 

PM.15 „Proč souhlasíte?“ 

 

 

 

…………………………………………………… 

POKYN: TĚM, CO V OTÁZCE PM.14 UVEDLI ODPOVĚĎ 3, 4 

PM.16 „Proč nesouhlasíte?“ 

 

 

 

…………………………………………………… 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK F. 

PM.17 „Jak byste v souvislosti se současným izraelsko-

palestinským konfliktem hodnotil působení 

VELMI 

DOBŘE 

SPÍŠE 

DOBŘE 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ 

VELMI 

ŠPATNĚ 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Organizace spojených národů 1   2   3   4   9  

b) Spojených států amerických 1   2   3   4   9  

c) Evropské unie 1   2   3   4   9  

d) Ligy arabských států?“ 1   2   3   4   9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PM.18 „Myslíte si, že by k překonání krize na Blízkém 

východě přispělo výraznější zapojení mezinárodního 

společenství do jejího řešení? 

ROZHODNĚ 

ANO 

1 

SPÍŠE 

 ANO 

2 

SPÍŠE 

 NE 

3 

ROZHODNĚ 

 NE 

4 

NE

VÍ 

9 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

PM.19 „Domníváte se, že v dohledné době je možné trvalejší 

mírové řešení konfliktu na Blízkém východě? 

ROZHODNĚ 

ANO 

1 

SPÍŠE 

 ANO 

2 

SPÍŠE 

 NE 

3 

ROZHODNĚ 

 NE 

4 

NE

VÍ 

9 

 

 



Strana: 4   

OM.8 „Pokuste se odhadnout, kolikrát jste minulý týden 

diskutoval o politické situaci:            
98 = ANI JEDNOU   99 = NEVÍ 

a) S někým z rodiny …………   

b) S přáteli, známými, spolupracovníky ………….   

c) S cizími lidmi …………   

d) S osobami veřejně činnými“ …………   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C. 

PO.2 „V souvislosti s politikou se často hovoří  o levici a 

pravici. Kam byste se zařadil Vy  osobně na této stupnici, 

kde 1 znamená krajní  levici a 7 krajní pravici, 4 je střed." 

      1     2     3     4     5     6     7         NEVÍ = 9     

POKYN: PŘEDLOŽTE LÍSTEK D.  

PO.6 „Nyní Vám budu číst výroky a Vy mi prosím řekněte,  

nakolik s nimi souhlasíte, nebo nesouhlasíte. 
ROZHODNĚ

SOUHLASÍ 

1 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

2 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

3 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

4 

NE

VÍ 

9 

a) Vláda by měla přerozdělovat příjem od 

těch, kteří jsou na tom lépe, těm, kteří 

jsou na tom hůře. 

1 2 3 4 9  

b) Vlastníci velkých podniků bohatnou na 

úkor dělníků. 

1 2 3 4 9  

c) Obyčejní pracující lidé nedostávají 

spravedlivý podíl z národního bohatství. 

1 2 3 4 9  

d) Existuje jedno právo pro bohaté a 

druhé pro chudé. 

1 2 3 4 9  

e) Vedení podniku se bude vždy snažit 

vyzrát na zaměstnance, pokud dostane 

šanci.“ 

1 2 3 4 9  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.7 

PO.7 V naší společnosti jsou skupiny, kterým je přisuzováno 

vysoké sociální postavení a naopak skupiny s nízkým 

sociálním postavením. Kam byste se Vy osobně zařadil(a) na 

následující škále?“  

        1   2   3   4   5  6  7   8   9   10 

Špička                                        Spodek 

CE.19 „Kdyby se příští týden konalo referendum o připojení 

ČR do Evropské unie, účastnil byste se?  

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

ještě nevíte …………………. 3 

spíše ne................................... 4 

nebo rozhodně ne?“ .............. 5 

POKYN: JEN TĚM, KDO V OT.CE.19 UVEDLI VAR. 1,2 

CE.20 „Hlasoval byste pro připojení ČR k EU....... 1 

 proti připojení ČR k EU?“. 2 

 NEVÍ.........................……. 9 

POKYN: JEN TĚM, KDO V OT. CE.19 UVEDLI VAR. 3,4,5 

CE.21 „Do konání referenda zbývá ještě dost času a někteří 

lidé se rozhodnou až v poslední chvíli. Kdybyste se nakonec 

rozhodl účastnit se referenda, jak byste hlasoval? 

Pro připojení ČR k EU............. 1 

proti připojení ČR k EU?“....... 2 

NEVÍ.................................…. 9 

EU.28 „Věnujme se nyní krátce životní úrovni Vaší 

domácnosti. Můžete nám říci, jaká je úroveň uspokojování 

životních potřeb ve Vaší domácnosti (rodině) v současnosti? U 

každé z následujících položek laskavě uveďte, zda pociťujete 

v rodinném rozpočtu dostatek nebo nedostatek finančních 

prostředků. 
ROZHODNĚ 

DOSTATEK 

PENĚZ 

SPÍŠE 

DOSTATE

K PENĚZ  

SPÍŠE 

NEDOSTATE

K PENĚZ 

ROZHODNĚ 

NEDOSTATE

K PENĚZ  

NETÝKÁ SE, 

NEPŘICHÁZÍ 

V ÚVAHU  

1 2 3 4 9 

a) Potraviny  1  2   3  4   9  

b) Oblečení a obutí 1  2   3  4   9  

c) Bydlení (berte v úvahu jak nájemné, tak 

cenu otopu, vody, plynu, elektřiny apod.)  

 

1  2   3  4   9 

 

d) Bytové zařízení a jiné věci trvalé hodnoty 

(např. elektrické spotřebiče) 

 

1  2   3  4   9 

 

e) Běžné nepotravinářské zboží pro denní 

spotřebu (např. drogistické zboží) 

 

1  2   3  4   9 

 

f) Předměty a služby nezbytné pro 

uspokojování potřeb kulturních, rekreačních, 

tělovýchovných apod. 

 

 

1  2   3   4   9 

 

g) Zdravotní péče, léky a zdravotní pomůcky 1  2   3   4   9  

h) Přístup členů rodiny ke vzdělání, 

zabezpečení studia a učební pomůcky“ 

 

1  2   3   4   9 

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou....................... 1 

za spíše dobrou........................ 2 

za spíše špatnou....................... 3 

nebo za velmi špatnou ?“......... 4 

NEVÍ....................................... 9 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 

………………………………………… 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 
 

........................................................................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK IDE.5b. 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 

................................................................ 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 
NEÚPLNÉ ZÁKLADNÍ ………………………..… 1 

ZÁKLADNÍ ……..................…………………… 2 

VYUČENÍ …………………………………….….. 3 

STŘEDNÍ BEZ MATURITY..........……………..... 4 

STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU …………. 5 

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU …….... 6 

VYŠŠÍ ODBORNÉ  ………………………………   7 

BAKALÁŘSKÉ ….……………………………….. 8 

ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ..........……….…….. 9 

  

„Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění SoÚ 

AV ČR vše a já Vám děkuji za rozhovor.“ 
 

 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

 

 

IDE.9 BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

 

 
                                                
                                                   KRAJ       VMB     OSOBNÍ 
ČÍSLO 
PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

                                         ............................................................... 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS :         ............................................................................. 

 

 

V...................................................  DNE..................…................  

 

 

 

                        HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 


